



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Wioletta Mikucińska

Młodzież z Viernheim ponownie w Mławie - przyjaźnie, współpraca i niezapomniane chwile

Publikowane od
20.11.2024 13:52:01



Kolejny raz grupa młodzieży wraz z opiekunami z partnerskiego miasta Viernheim odwiedziła Mławę. Tym razem w ramach programu Erasmus+ na zaproszenie Szkoły Podstawowej nr 6 przyjechało 44 uczniów i 4 opiekunów.

Wizyta była oczywiście współpracą między szkołami, która możliwa jest dzięki znakomitym relacjom partnerskim miast. Niektórzy uczestnicy odwiedzili Mławę już wcześniej, w tym także podczas ubiegłorocznej wizyty.

Gospodarze, na czele z dyrektorem Piotrem Piwowarskim, przygotowali dla gości bogaty program, który sprzyja integracji i wzajemnemu poznaniu. W planie znalazły się m.in.: gry i zabawy sportowe, mecz koszykówki, turniej w kręgielni „Planeta”, wycieczka do Pokazowej Zagrody łąk, wspólne ognisko, wieczór filmowy oraz wyjazdy do Warszawy i Olsztyna. W stolicy młodzież zwiedziła starówkę i Muzeum Getta Warszawskiego, natomiast w Olsztynie wzięła udział w Festynie Kultury Słowiańskiej „Noc Duchów”.

W poniedziałek, 18 listopada, grupa zwiedziła ratusz miejski i spotkała się z Zastępcami Burmistrza – Marcinem Burchackim i Mariuszem Szczechowiczem. Po krótkim spacerze z przewodnikiem po centrum miasta goście udali się do Miejskiego Domu Kultury. W sali „Na Dachy” zaprezentowano filmy dokumentujące wspólne inicjatywy, takie jak projekt „Olimpia”, wizyty młodzieży polskiej w Viernheim oraz ubiegłoroczny pobyt grupy niemieckiej w Mławie.

Podczas spotkania Zastępca Burmistrza Marcin Burchacki podziękował za wizytę, podkreślając jej wartość i znaczenie dla rozwoju relacji między miastami i szkołami. Na koniec projekt podsumowany został przez koordynatorów wymiany: Anne Becker, Anetę Grzywaczewską i Dirkę Tritsch'a, którego słowa niewątpliwie zapadną obecnym w pamięci. Przypomniał on o trudnej historii relacji polsko-niemieckiej, a następnie poprosił uczestników: – Rozejrzyjcie się wokół siebie. Kogo widzicie – zapytał. Po chwili ciszy padła odpowiedź: – Przyjaciół.

To jedno słowo doskonale podsumowało istotę projektu i jego cel. Daje też do myślenia, zwłaszcza młodemu uczestnikowi, jak ważne jest budowanie wiary i zrozumienia między narodami. Nie możemy zapomnieć o przeszłości, ale ważne jest, żeby dzięki niej budować lepszą przyszłość, bo ona zależy od nas.

Wizyta młodzieży z Viernheim w Mławie zaowocowała licznymi przyjaźniami między uczniami z obu krajów. Wspólne aktywności, wycieczki i rozmowy umożliwiły im lepsze wzajemne poznanie i zrozumienie. Nowe znajomości z pewnością przyniosą owocne efekty w przyszłości. Dzięki takim projektom młodzież staje się bardziej otwarcą na świat, uczy się tolerancji i buduje fundamenty dla pokojowego współistnienia w przyszłości. Wspomnienia z wizyty w Polsce pozostaną na długo w sercach uczestników, inspirując ich do dalszego działania na rzecz wzajemnego poznania i współpracy.

WM/WP

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/mlodziej-z-viernheim-ponownie-w-mlawie-przyjaznie-wspolpraca-i-niezapomniane-chwile>